
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 52 DEL 11-11-2020

,lì 09-12-2020

Registro Generale n. 238

Determinazione del Settore Quinto

N. 52 DEL 11-11-2020

Oggetto: Prosecuzione Ricovero in favore del Signor M.I. presso la Coop. Sociale
SALUS  C.F. 04891310874 Assunzione onere di Spesa Anno 2020 Euro
6.840,00  Cap.5821-  CIG Z8B2F212BD

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE QUINTO

Premesso che i Comuni in attuazione della L.R. 22/86  di riordino dei  servizi socio
assistenziali, intendono pervenire all’integrale sviluppo della persona mediante
l’utilizzazione delle risorse presenti nel territorio in possesso di adeguati requisiti strutturali
ed organizzativi,
Che nei confronti dei soggetti anziani indigenti  per i quali, per vari motivi non è  possibile far
permanere  presso il nucleo familiare di appartenenza,  occorre provvedere mediante ricovero
presso strutture socio-assistenziali idonee allo scopo;
Che gli art. 20 e 23 lett. b della L.R. 22/86 prevedono che i Comuni in assenza di proprie
strutture stipulino convenzioni con Enti del privato sociale  debitamente iscritti all’albo
regionale di cui all’art. 26 della citata legge regionale;
Che il Servizio Sociale del Comune di Mazzarino collocava il soggetto di cui trattasi, presso
una comunità alloggio;
Che, al fine di non vanificare gli interventi intrapresi,  occorre in questa sede prorogare il
ricovero del disabile mentale Sig.M.I., presso la Coop. Sociale SALUS  di Caltagirone (CT),
 Vista  la documentazione prodotta, l’utente  compartecipa al costo del servizio nel rispetto
della normativa regionale, D.A. N. 867/S7;
 Che,  pertanto, per il prosieguo del ricovero dell’anziano presso la Cooperativa sopra
indicata,  l’Amministrazione Comunale ha l’onere di assicurare il pagamento della retta
mensile per l’anno 2020,  ammontante a €. 570,00



CONSIDERATO che la spesa  si configura come spesa obbligatoria  finalizzata a sostenere  i
costi relativi alle rette di ricovero e che pertanto occorre formare apposito impegno di spesa,
ricorrendo le condizioni previste dall'art. 163 del D. Lgs267/2000.
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 04.02.2020,  di attribuzioni funzioni  di Responsabile del
settore V°, con  conseguenti assegnazioni di titolarità di posizione organizzativa;
VISTO il Decreto Presidenziale reg. Sicilia del 4 giugno 1996 - e s.m.i.;
VISTO Il Regolamento comunale degli interventi in materia Socio- assistenziale approvato
con Deliberazione di C.C. n. 76 del 16 maggio 1996;
Vista la L.R.22/86:
Vista la l. 328/2000
VISTO il Decreto Presidenziale reg. Sicilia del 28 maggio 1987;
VISTO l’art. 107 comma 2 del D. lgs. 267/2000 già recepito in Sicilia da L. R 48/91 e L.
R.23/98;
VISTO l’art. 183 D. Lgs. 267/2000;
VISTO l’art. 4 comma 2. D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001;
VISTO il vigente O.R.EE.LL.;

DETERMINA

Per le motivazioni descritte in premessa che, qui di seguito, si intendono integralmente
riportate

Di autorizzare la prosecuzione del ricovero del Sig. M.I. per l’intero anno 2020 presso la
Cooperativa Sociale SALUS  di Caltagirone (CT)
Di assumere l’onere di spesa ammontante a €.6.840,00, comp. Iva al 4%,  per fare fronte  agli
effetti   economici del presente atto,  al Cap 5821 nel bilancio 2020 in corso di formazione,
ricorrendo le condizioni previste dall'art. 163 del D. Lgs 267/2000, per l’anno  2020  per il
ricovero del signor M.I, presso  la Cooperativa Sociale SALUS  di Caltagirone  (CT)
Di Stipulare apposita convenzione, nella quale verrà indicata analiticamente la quota di
compartecipazione dell’utente e la quota a carico dell’ASP. territorialmente competente
 Di dare atto che  gli schemi di convenzione saranno, con separato provvedimento, adottati
dalla G.M. ;
 Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento si rende necessaria per garantire
l’espletamento di servizi indispensabili e tassativamente regolati per legge in quanto risultano
integrate le condizioni di cui all’art. 163, comma 2, del D.lgs. 267/2000;
Di procedere  al pagamento delle rette con successivi atti di liquidazione a fronte della
presentazione delle fatture da parte delle Comunità Alloggio individuate, in ragione dei giorni
di effettiva presenza dell’anziano;

Determinazione Settore Quinto n.52 del 11-11-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 2



Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del
servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
Di dare atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi,
nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione n. 190/2012;
INVIARE al servizio finanziario del Comune copia della presente determinazione per i
provvedimenti di Sua competenza;
 DARE ATTO che la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella
raccolta di cui all’art.27, comma 9 del D. Lgs n. 77/1995;
INSERIRE la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni e per i
provvedimenti di pubblicazione all'Albo del Comune ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to Carnazzo Giuseppa

Determinazione Settore Quinto n.52 del 11-11-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  07-12-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to MINACAPILLI FILIPPO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 09-12-2020    al 24-12-2020
Lì  09-12-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Carnazzo Giuseppa

Determinazione Settore Quinto n.52 del 11-11-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 4


